ДОГОВОР № __________ (ПРОЕКТ)
о возмездном оказании услуг

	г.Омск
	«_____» _____________ 20___ г

ООО «Альтернатива», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сощика Геннадия Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется произвести комплекс работ по приему, доставке и уничтожению (сжиганию) биологических и медицинских отходов (далее «отходы») Заказчика, согласно требованиям СанПиН 2.1.7.2790-10, а Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель оказывает предусмотренные настоящим договором услуги самостоятельно, или с привлечением субподрядчиков и уполномоченных представителей.

1.3. Транспортировку (доставку) отходов до места уничтожения осуществляет Исполнитель специально оборудованным транспортом, в соответствии с Законодательством.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость услуг определяется согласно Калькуляции, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора и составляет _________________ (сумма прописью).
 2.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителю по настоящему договору: путем перечисления денежных средств по банковским реквизитам Исполнителя (в течении двадцати банковских дней после подписания актов выполненных работ и выставления счета-фактуры). Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. В случае изменения объемов отходов Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю за фактически оказанные услуги, согласно дополнительному расчету, предоставляемого Заказчику.

3. Права и обязанности сторон

Заказчик обязан:

3.1. Обеспечить сбор, и передачу отходов, подлежащих уничтожению в пластиковые пакеты соответствующего цвета, которые собираются в специальном контейнере, принадлежащем Заказчику, или предоставленные Исполнителем, исключающим любой доступ третьих лиц.

3.1.2. При передаче отходов Исполнителю представить следующие документы:

- подписанный Заказчиком акт передачи отходов, с указанием количества, веса, объема и наименования отходов

- документ (приказ, доверенность и т.д.), удостоверяющий личность Заказчика (представителя) ответственного за передачу отходов для их уничтожения

- паспорт отходов (при необходимости)

3.1.3 Обеспечить сохранность контейнера, переданного Исполнителем и осуществить возврат данного контейнера по окончании действия договора. При невозможности обеспечить возврат контейнера, возместить его стоимость.

3.1.4  Не допускать сброс в контейнеры отходы несоответствующие понятию «отходы» указанные в п.1.1. (предметы которые могут повредить целостность пластикового пакета,  ядовитые и взрывоопасные вещества, негорючие предметы и т.п.)

3.1.5 Своевременно и в полном объеме оплачивать оказанные услуги Исполнителю.

3.1.6 Закрепить ответственное лицо за передачу отходов Исполнителю и подписание акта приема-передачи в соответствии с п. 3.1.2 настоящего договора.

3.1.7.Обеспечить загрузку отходов собственными силами, или оплатить загрузочно-погрузочные работы согласно приложению №1.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1. Обеспечить Заказчика специальными контейнерами для сбора отходов.

3.2.2. Произвести  приемку   отходов, представленных  на  уничтожение, по адресу: _________________________________________________, в  присутствии Заказчика либо в присутствии уполномоченного представителя Заказчика, в порядке, предусмотренном  п . 3.1.2.  настоящего договора.
4.
Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. Приемка услуг осуществляется Заказчиком в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Договоре.
4.2. По окончании оказания услуг в текущем периоде Исполнителем представляется акт оказанных услуг.

Заказчик обязуется в течение 3-х рабочих дней после получения акта оказанных услуг направить Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки.

4.3. В случае некачественного оказания услуг Исполнитель обязан устранить недостатки за свой счет в течение 5 рабочих дней с момента уведомления о них Заказчиком.

4.4. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Исполнителя и уполномоченного лица со стороны Заказчика.

4.5. При отказе Исполнителя от составления  или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Заказчик вправе пригласить представителей другой незаинтересованной организации, компетентной в вопросах обнаруженных недостатков для составления соответствующего акта. В случае подтверждения  экспертом обнаруженных недостатков расходы  по проведению экспертизы несет Исполнитель.
5.
Ответственность Сторон

5.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
5.2. При нарушении сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель выплачивает неустойку Заказчику в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки исполнения обязательства. При этом уплата штрафа не освобождает Исполнителя от выполнения обязательств по условиям поставки настоящего Договора.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны не несут имущественной и другой ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, война и т.п.), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору, в 10-дневный срок с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 4 месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.

6.4. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти Российской Федерации или субъекта Российской Федерации.

7. Рассмотрение и разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, включая споры и разногласия по техническим и финансовым вопросам (условиям), рассматриваются Сторонами в соответствии с нормативными правовыми актами путем переговоров с оформлением протокола разногласий.
7.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде, но только после принятия мер по досудебному урегулированию. Срок досудебного урегулирования 30 дней.

8. Срок действия Договора
8.1.
Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами  и действует по 31 декабря 20__ года.
9. Порядок изменения и расторжения Договора
9.1. Внесение изменений в настоящий Договор возможно в соответствии с действующим законодательством РФ и оформляется дополнительным соглашением.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9.3. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов Исполнитель в двухнедельный срок обязан письменно известить об этом Заказчика.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному для Заказчика и для Исполнителя.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	Исполнитель
	Заказчик